Ainda em 2022, agora numa parceria com a Secretaria de Estado da Mulher do 

Distrito Federal, executou o Termo de Colaboração 01/2022, que teve por objeto a 

realização do Programa Empodera "Formação de Mulheres Líderes", com capacitação, 

acompanhamento e monitoramento de 1200 (mil e duzentas) mulheres, para atuarem 

como líderes comunitárias, atuando em seis diferentes regiões administrativas do DF, 

com o atendimento para mulheres em situação de vulnerabilidade social. 

Já no ano de 2023, por meio de outro Termo de Fomento, de nº 23/2023 e em

[...]

Enquadramento: ( X ) participação ( ) educacional ( ) rendimento 

Previsão de beneficiários diretos: 1.024 pessoas 

Previsão de público indireto: 200.000 pessoas (considerando as transmissões online) 

Valor Total do Projeto COM CONTRAPARTIDA: R$ 4.006.386,20 (quatro milhões e seis mil e 

trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). 

Valor Total do Termo de Fomento: R$ 3.997.451,20 (três milhões e novecentos e noventa e 

sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). 

2.1. OBJETO DA PARCERIA 

Realização da 3ª Super Copa Capital de Futebol Sub-17. 

2.2. APRESENTAÇÃO DO PROJETO 

Na esfera esportiva, onde a efervescência das arquibancadas e a paixão dos 

torcedores criam uma atmosfera única, destaca-se a relevância da prática esportiva.

[...]

são do DF (4 equipos do DF), ficarão as expensas de seus próprios clubes, não havendo 

motivo para que fiquem, nesta fase, concentradas nos hotéis custeados por este plano 

de trabalho. 

Para melhor explicar, na primeira fase são previstas vinte e oito equipes de 

fora, totalizando 896 (oitocentos e noventa e seis) pessoas que ficarão hospedadas 

em hotéis do DF e entorno. Importante ressaltar que o total de 128 (cento e vinte e 

oito) pessoas, que são representadas pelas 4 (quatro) delegações do DF, nesta fase, 

não farão jus aos benefícios deste termo de fomento no que diz respeito aos custos de 

hospedagem, alimentação e lavanderia. 

Para a fase de oitavas de final está previsto a estadia de 512 (quinhentos e 

doze) participantes. Para a fase de quartas de final serão 256 (duzentos e cinquenta e 

seis) participantes. Já nas semifinais será oferecida estadia e alimentação de 128 

(cento e vinte e oito) participantes. E para a final será oferecida estadia, alimentação 

e lavanderia para 64 (sessenta e quatro) participantes. 

Caso as equipes de fora do DF sejam eliminadas ainda na primeira fase e fiquem 

nas fases seguintes alguma equipe do DF apenas, as hospedagens serão utilizadas por